
smlouva o dílo
náarh

Zhotovení projektové dokumentace pro akci:
,,Rozšíření veřejného vodóvodu v.Obci Dolní Olešnice"

(dle § 2623 až§2630, zákonač.8912012 Sb., občanského zákoníku v platném znění)

Článek t.

Smluvní strany

Objednatel : Obec Dolní Olešnice

Sídlo: Dolní Olešni ce 39, 543 7'L Hostinné

IČ: 00580171

DIČ: CZ0O5B0171

Zastoupeno: Cermanová Radoslava

Kontaktní osoba ve věcech Cermanová Radoslava
smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech Cermanová Radoslava
technickych:

dále jen ,,objednate1"

Zhotovitel :

Sídlo :

IČ:

DIČ:

číslo čtu:

Novotn Vlastimilolng.

tJ H iště 2I2, Trutnov, 54I 02

I45 61 859

CZ5906260701

23634860 Il01 00

Bankovní spojení: KB Trutnov

Jednající:

Zapsána:

Kontaktní osoba ve věcech Novotn , Vlastimil,Ing.
smluvních:
Kontaktní osoba ve věcech Novotn , Vlastimil,Ing.
technick ch :

dále jen ,,zhotovitel"

Čislo sm!ouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele čísIo investiční akce



Článek II.
základni ustanovení

1,. Účelem uzavŤení této smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro akci:

Zhotovení projektové dokurnentace pro akci:
,,Rozšíření veřejného vodovodu v Obci Dolní Olešnice"

Jedná se o cca 4700 m vodovodního řádu a cca 81 domovních vodovodních přípojek.

Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci v rozsahu dokumentace pro územní řízení, dokumentace
pro stavební povolení a dokumentace provedení stavby dle Přílohy č. 6 Vyhlášky č, a99l2006 Sb., o
dokumentaci staveb a vyhlášky č. 16912016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na
stavební práce a soupisu stavebních praci dodávek a služeb s výkazem výměr.

Objednatel před podpisem smlouvy o dílo předá zhotoviteli:
- aktualizaci katastrálních pozemků
- plná moc k zastupování v řízeních dle zák. č. 1,8312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, včetně
přijímání písemností, doručovaných správními orgány v těchto Ťizeních a všechny úkony směřující
kzabezpečení stanovisek, podmiňujících vydání správních rozhodnutí dle qýše uvedených obecně
závazných předpisů.

Předmětem plnění veřejné zakázky je:

1. Geodetické zaměŤení lokalit - tachymetrický plán, včetně zákresu katastrálních hranic pozemků.
2. Projednání umístění komponentu s vlastníky pozemků, zpracované formou Smlouvy o umístění a

Souhlasu srealizací investiční akce včetrrě zajištění podpisu vlastníka pozemku.
3. Vypracováni prqiektové dokument včetrrě územního

rozhodnutí.
4. Vypracování dokumentace pro územní souhlas soukromých částí vodovodních přípojek (mezi

objektem RD a veřejným vodovodním řádem), předpokládá se hromadné zpracování a projednání s
jednotlivými vlastníky na místě.

5. Vypracováni prqiektóve dokumentac včetně zajištění stavebního
povolení,

6. Vypracování dokumentace pro provedení stavby (DPS ) dle Přílohy č. 6 Vyhlášky č. a99l2006 Sb., o
dokumentaci staveb a vyhlášky č.1691201,6 Sb.,'o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, která bude
zároveň splňovat náležitosti dokumentace pro stavební povolení na vodovodní řád.

7, Zajišténí všech nutných povolení k realizaci díla dle předmětné dokumentace dle zákona č.1,8312006
Sb., v platném znění či jiných obecně závazných předpisů.

8. Náklady na správní poplatky zavydaná rozhodnutí nejsou předmětem této veřejné zakázky.
9, Veškeré projektové dokumentace budou objednateli předány v 6 -ti vyhotoveních v tištěné podobě a

vždy ve formátu .pdf a .dwg (autocad) na datovém nosiči. Veškeré výkazy qliměr budou předány
ve formátu.excel. s fungujícími vzorci.

10. Smluvní strany se dohodly, že tento záiazkový vztah avztahy znéjvyplývající se řídí ustanovením
Občanského zákoníku, v platném znéní.

11. Smluvní strany prohlašují, že idaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

12. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu

Čislo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce



1.

2.

3.

3

pojistnou smlouvu pro p ípad zpťrsobení škody.
1-3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat odbornou činnost v oboru projektování ve

qistavbě.

Článeklll.
P edmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat Pro objednatele projektovou dokumentaci na
vyše uvedenou zakázku dle požadovaného rozsahu a členění.
Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu a náležitostech dle zadávacích podmínek a dle
platnllich TKP, ČSN, p ílohy č. 6 Vyhlášky č, a992006 Sb., o dokumentaci staveb a vyhlášky č.

169/201,6 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace ve ejné zakázky na stavebni práce a soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s v kazem vyměr pro celli rozsah p edmětu díla.
Zhotovitel bude v prťrběhu zpracovávání projektové dokumentace svolávat vlirobní w,boty
s Častníky p izvan ,mina základě konzultace s objednatelem (p edpoklad 1 x měsíčně).

ČláneklV.
vlastnictví

1. Zhotovitel prohlašuje, že zhotovené dílo nebude p edmětem autorského práva a po jeho zaplaceni
objednatelem se stane vllilučn;fm vlastnictvím objednatele k využití bez jakéhokoliv omezení.
Zhotovitel prohlašuje, že je mu známo, že dílo zhotovené na základé této smlouvy bude objednateli
sloužit jako projekt krealizaci dalšího díla. Pro tento p ípad zhotovitel bezriplatně a jižbez dalšího
uděluje objednateli souhlas s neomezenlim užitím díla zhotoveného na základé této smlouvy a
k jeho p ípadn}m změnám p i realizaci dalšího díla. Zhotovitel rorměž bezuplatně uděluje
objednateli souhlas k rozmnožování, k pťrjčování originálu nebo rozmnoženiny díla zhotoveného na
základé této smlouvy a k vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla zhotoveného na základě
této smlouvy.

ČlAnekv.
Doba plnění

1. P edání projektové dokumentace pro provádění díla: 180 kalendá ních dnri od podpisu smlouvy.

2. Dílo, resp. jeho část, je splněno p edáním a p evzetím dilabez vad a nedodělkťr objednatelem, kterlí
tuto skutečnost potvrdí do p edávacího protokolu.

ČlánekVl.
Místo plnění

1. Místem pro p edání projektové dokumentace je sídlo objednatele.

ČlánekVll.
Kvalitativní podmínky

1. V projektové dokumentaci budou dodrženy ČSN 1teské technické normy), právní, hygienické,
bezpečnostni a požární p edpisy. Dále budou respektovány p ipomínky a požadavky objednatele,
jakož i p ipomínky a požadavky ostatních dotčenlích subjektri, uplatněné prost ednictvím
objednatele.

číslo investiční akceČislo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele



4

článekvlll,
provádění díla

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou
zjevné neúčelné nebo objednatele poškozují, pokud bude předem o úkonech objednatele informován
a bude schopen tyto úkony na základé své odbornosti dostupných podkladů a nejlepšího úmyslu
posoudit. Pokud tak zhotovitel neučiní, odpovídá za vady díla způsobené použitím nevhodných
věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných mu objednatelem.

Clánek IX.
Cena díla

ena qlla le stanovena oonooou smluvnlcn sffan a clnl:

Cena bez
DPH

DPH 2!"/" Cena vč. DPH

Geodetické zamé ení lokalit tachymetricky
plán, vč. zákresu katastrálních hranic pozemk

140.000,_ 29.400,- 1,69.400,-

Vypracování dokumentace pro uzemní íízení na
vodovodní ady dle Vyhlášky o projektovych
pracích, p edpokládaná délka adťr 4700 m

210.000,- 44.100,- 254.100,-

Vypracování dokumentace pro zemní souhlas
,,ve ejnych i soukromych" částí vodovodních
p ípojek (mezi objektem RD a ve ejn ,m

vodovodním ádem), p edpokládá se hromadné
zptacování a projednání s jednotlivymi vlastníky
na místě. P edpoklá dan,,počet p ípojek 81 ks.

1_00.000,_ 21,.000,- 121.000,-

Projednání PD s p íslušnymi or 1ány a

organi zacemi, obstar ání rizemního rozhodnutí o
umístění stavby na vodovodní íady a uzemního
souhlasu na vodovodní p ípoiky

100.000,- 21,.000,- 121.000,-

Vypracování dokumentace pro vodoprávní
Ťízení na vodovodní ady dle Vyhlášky o
projektovych pracích, p edpokládaná délka adri
4700 m

225.000,- 47.250,- 272.250,-

Projednání PD s p íslušnymi or 1ány a

organi zacemi, obstar ání vodoprávního
rozhodnutí na vodovodní ady (t.j. stavebního
povolení)

90.000,_ 1_8.900,_ 1-08.900,_

Vypracování dokumentace pro provedení stavby
(DPS )_dle P ílohy č. 6 Vyhlášky č.49912006 Sb., o
dokumentaci staveb a vyhlášky č. 16912016 Sb., o
stanovení rozsahu dokumentace ve ejn é zakázky
na stavební práce a soupisu stavebních ptací,
dodávek a služeb s vyka zerr. vyměr, která bude
zároveň splňovat náIežitosti dokumentace pro
stavební povolení_na vodovodní ád.

198.000,- 41.580,- 239.580,

,Cena celkem
Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit DPH podle rovně platné v době fakturace.

2, Ceny jsou dohodnuty jako nejvlíše p ípustné a platí po celou dobu platnosti této smlouvy,
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky nezbytné pro ádné a plné provedení díla.
4. Cena obsahuje i p ípadně zv,_;išené náklady spojené s vyvojem cen vstupních nákladti, a to až do

1. cena díla ie stanovena dohodou smluvních stran a činí

Císlo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce



5

doby ukončení díla.
5. Součástí této smlouvy je cenová nabídka, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Pokud cenová

nabídka neobsahuje některou zpoložek, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny za dílo.

Článekx.
Platební podmínky

Zálohy nej sou přípustrré.

Dílo bude uhrazeno na základě daňového (účetríhg) dokladu (faktury), vystavené po předání a
převzetí díla po jeho ucelených částech bezvad a nedodělků

LhŮta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Stejný termín
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smlu,rních
pokut náhrady škody aj.)

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí
stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje:

adresa objednatele

evidenční číslo smlouvy pro fakturaci,
identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele,
název a sídlo, IČ a DIČ zhotovitele,
předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slormím vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo
uzavřené smlouvy),

vlastnoruční podpis a kontaktní telefon osoby, která fakturu vystavila.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cen4 je objednatel
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplaceni k
provedení opravy. Ve wácené faktuře vyznači objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana
provede oplavu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smlurmí straně,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet
zhotovitele' 

článekxt.
předání díla

1. Ve smluveném termínu budou jednotlivé části díla objednateli předany osobně v sídle objednatele.

2. Objednatel se zavan1,1e dílo, resp. jeho části ,převzít v případ§ že bude předáno bez vad a
nedodělků.

DÍlo je splněno dnem jeho předání a převzeti bez vad a nedodělků. Vadou se rozumí odchylka
v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a obecné závaznými technickými
předpisy a technickými normami. Nedodělkem se rozumí nedokončenépráce projektu,

Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. Zhotovitel je povinen předat
dílo objednateli řádně a včas, v případě zjištění vad nebo nedodělků není objednatel povinen hradit
cenu takové části díla.

ČlánekXlI.
Zfuačni podmínky, odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 10-ti let.

Případné vady zjištěnév záruční době budou reklamovány objednatelem bezodkladně.

I.

2.

3.

4.

o

O

o

o

a

3.

4.

1.

2.

Císlo smIouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce



6

3. Lhůta pro odsťranění vady čini 21kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě,
pokud se smlurmí strany nedohodnou jinak.

4. V případě nedodržení lhůty k odstranění vady je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu za porušení smluvní povinnosti zhotovitele ve výši 0,5 !" z celkové ceny díla zakaždý den
prodlení.

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady, Provedenou opravu vady zhotovitel
objednateli píedá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v souladu s ust. odst. 1 tohoto
článku.

u'

clánekxlll.
Odpovědnost za škodu

1,. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku a ohledně
zvláštní úpravy odpovědnosti za škodu ustanoveními občanského zákoníku.

článekxlv. i

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení oproti dílčím termínům plnění nebo při prodlení oproti konečnému termínu
plnění ze strany zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za porušení této smlurrní
povinnosti smlurmí pokutu ve výši 0,1, "Á z ceny celého dila za každý i započaťý kalendářní den
prodlení.

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatrrosti, má zhotovitel možnost
uplatnit úrok z prodlení ve qýši 0,1"'/" z dlužné částky zakaždý i započaťý kalendářní den prodlení a
objednatel je povinen tento úrok zap|atit.

3. V případě porušení povinnosti sjednané v čl. XV.odst,2 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně.

5. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započístproti pohledávce zhotovitele.

,^,rÍ!?TÍ!Š!^nání

1,. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smlurmí strany polJze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněným i zásnlpci smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu
této smlouvy, nebo jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím osobám,
nezúčastněným na zpracováni předmětu díla.

3. Smlurrní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

4. Smlurmí strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní
lhůtou, kterázačíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.

5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené díIo včetně věcí, které opatřil a které jsou součásti dila, auhradit případně
vzniklou škodu.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí
osobě.

ČisIo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce



7

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrn$i platnost svých jednatelských oprávnění.

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvrrí
strany se zavazujíbez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení nov,ým.

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení.

10. Písemnosti se považují za doručené i v případ§ že kterákoliv ze smluvních stran její doručení
odmítne, či jinak znemožní.

11. Smluvní strany shodně prohlašuji že si tuto smlouzu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážné a srozumitelně
a že se dohodly na celém jejím obsahu , což stvrzují sqími podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platrrostí originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a
zhotovitel jedno vyhotovení.

13. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž bude
dotčen ptávní poměr mezi smluvními stranami.

1

1,4. Zhotovitel se zavazuje přijmout veškerá nezbytná a přiměřená opatření k zamezení korupce a
úplatkářství. V souladu s tím se zhotovitel zavazuje, že nebude nabizet, neslíbí ani neposkytne a

nedá ani třetí straně pokyn k tomu, aby nabízela, slibovala či poskytovala, jakékoli v,ýhody (peníze,
cenné dary apod.) zaměstnancům Obecního úřadu Dolní Olešnice, členům, a to včetně rodinných
příslušníků těchto osob a dalších osob uveden;ím osobám blizkých. Smlurmí strany se dohodly, že
poruší-li zhotovitel tento svůj závazek, je povinen zap|atit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 %
z celkové ceny díla včetně DPH. Smluvní strany se dále dohodly, že porušili zhotovitel svůj
závazek uvedený v tomto odstavci smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo
ji vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi zhotoviteli. Tím nejsou dotčeny případné
trestrrěprávní důsledky takového jednání.

15. Dodavatel, se kterým bude uzavŤena smlouva je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly dle § 2e) zákona č, 32012001, Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě.

16. Smluvní strany prohlašují že předmět této smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zváženi.

17. Schvalovací doložka dle § 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcíctu ve znění pozdějších předpisů:
uzavŤeni této smlouvy bylo schváleno dne23.7.20L8 na zasedání obce Dolní Olešnice usnesením č.

41201,8.

V Dolní Olešnici dne 12.9.2018

VODOHO PODÁŘsxň KAH{ [Áň rnuTNOU
lng. Vlastimi| iIOVOTNÝ

7.

B.

9.

U Hriště

lČ: 1
1 02 TRUTNOV 4

9t : 603 845 986

Zhotovitel:

Novotny Vlastimil, I^8

@volny"cZ

Radoslava cermanová starostka obce

Císlo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční akce


